

Waresuando den 25^{te} April 1827.

80

Högärde Gärsk Vidberande Herr Professor!

Sedan jag ätes börjat gå någon 20 för Lappene, funder
nu flyttat förbi till fjällen. Skedades jag att besvara äran-
de skrifvelsen af den 24^{de} Januari, hvilken jag vittas
betänkt samt den andra skrifvelsen af Samfundets,
med indeliggande 50 Rön. Hans hvar för sig jag fäst
betaga min ömsjälstaste tackfägel. för att icke fördelas
skattliga vaktremissens hvilka Herr Professor af mig
erhållit, hade jag icke förtjent eller paratiskt på
mycket upmärksamhet, men då Herr Professor förklarar
att med equal upoffringar bidraga till den allmänna
Vetenskapens förhöjande ja väl det min skiffen om-
spänd, att tiden och ansträngningene medgäfvit mig till-
fälle till mera lösnings exempel, än de som jag föri-
kudar sommar hade tillfälle att göra, för att med
något öfrigt antal gäffvare och för Herr Profes-
sorens afnämne begärda fjellvakter kunnat med
jvara ja mycket med mig berispa upmärksamhet.

min familj åskade jag förliden Summas seed 2
 medligad 11. Loss på doter på en gång, hvilken om-
 fördigast, jämt det som här i boken har försig-
 het, att få pålitligt hjulfolck, gjorde minn, ex-
 sioner högt inkommita. med 2 pna på en gång hafva
 mest 2 pspas fullkomlig bespel jätning, och jag vä-
 ske hjälpa vara den pålitligaste samlingen.

Jag har visserligen flere gånger varit bjuden till att
 af den vande Vreders åsänd, och Primula fimmstikka
 jämta Gentiana, för att hafva visserligen många gå-
 laktat min beg, men sages är temmligen säll och be-
 lig, dock vet jag ikke, huru det kan gå i Summa.

Under en Disputation Refa till Gorkenack fick jag
 en i vinter Gorkenack teg på vorna borealis, och hvilka
 jag flera gånger fört till aning. Skottskörden Ullens
 och dess mag mag. Fred. Engelmark hafva sett velt
 git. Den på flere ställen, som Ullensens har efter
 vanligheten delat ut den ut Cretai och pletthi mag
 på det sättet har vaktur i andra Gyl. fått ett nytt vä-
 spälle Ullens för denna växt i Communi-fest till Fred.
 Björkman hade sett denna växt i Gorkenack redan
 1740, men han hade då icke tagit Exempel. Jag kände
 igen den på den beskrifning som giff. af de Exam-
 ples, som Fred. Engelmark gaf mig, men jag kände
 icke velt växt det var. Jätten bladen synes vara mycket
 sparsam ut på Exemph. från Remi. Jag har nu följande
 anstalt, att flera Exempel skola få ett annat ar-
 för öfrigt velt inga tvänket botaniska eller Potetiska
 velt från Lagerstedt. Lagerstede lefra efter velt
 Gorken. Velt har varit velt i år. Det artas jag

tille att blifva tidig var här. vi ha haft blifva lång tid, och
 velt är här på flere ställen, outkast den mycket som
 som fallit i viltet. Dock torde väl velt en efter viltet
 viltet.